
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН Р ЕС П У БЛIIК АС Ы 
ЭГЕРЖЕ 

МУНИЦНПАЛЬРАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Р ЕШЕНИЕ КАРАР

М М . .Ал>Ал> ,;АфЬВ *
Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального 
недвижимого имущества Агрызского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Совет Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального недвижимого имущества Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан на 2020 год.

2. Палате имущественных и земельных отношений Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан обеспечить реализацию прогнозного 
плана (программы) приватизации муниципального недвижимого имущества 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год, в 
соответствии с требованиями федерального законодательства.

3. Признать утратившим силу решение Совета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан от 06.03.2020 г. № 46-2 «Об утверждении 
Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 
Агрызского муниципального района на 2020 год».

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Агрызского 
муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики 
Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru), опубликовать на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в информационно
телекоммуникационной сети Интернет, опубликовать в периодическом печатном 
издании - в районной газете «Эгерже хэбэрлэре» («Агрызские вести»).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по

■земельным и имущественным отношениям, экологии, природным ресурсам и 
аграрным вопросам. |/ ||/° '' \Т'.Г\ Д
Заместитель Г лавы муниципального района\ л с JiW
Заместитель Председателя Совета — Р.Т. НУРИСЛАМОВ

https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Утвержден 
решением Совета 

Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан

« Oh MltfonUL' 2020 № 4 9 "fa
Прогнозный план (программа) 

приватизации муниципального недвижимого имущества 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

на 2020 год
Раздел I. Задачи приватизации муниципального имущества на 2020 год
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального недвижимого 

имущества Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год 
(далее -  Прогнозный план (программа) приватизации) разработан в соответствии с:

Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества»;

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № П1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»;

Положением «О Палате имущественных и земельных отношений Агрызского 
муниципального района», утвержденного решением Совета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 13.10.2014 № 35-1.

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2020 году, 
как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления 
муниципальным имуществом, являются оптимизация структуры муниципальной 
собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого 
для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления 
муниципального образования «Агрызский муниципальный район» Республики 
Татарстан, а также реализация требований Федерального закона № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального 
закона № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государтсвенной собственности субъектов Российской Федерации 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации».

Главными целями приватизации в 2020 году являются:
- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет Агрызского 

муниципального района от приватизации муниципального имущества;
- увеличение доходной части бюджета Агрызского муниципального района;
- сокращение расходов из бюджета Агрызского муниципального района на 

содержание им\ щества.
Структурных изменений в экономике муниципального образования 

«Агрызский му 1.1 щипальный район» Республики Татарстан в результате процесса



приватизации не ожидается, в связи с тем, что в представленном к приватизации 
нежилом помещении не размещается производство, способное существенным 
образом повлиять на экономическую ситуацию в муниципальном образовании 
«Агрызский муниципальный район» при смене собственника.

Ориентировочная стоимость всех объектов, планируемых к продаже, согласно 
Прогнозному плану (программе) приватизации подлежит уточнению путем 
проведения рыночной оценки.

Перечень имущества, приватизация которого планируется в 2020 году, может 
дополняться с учетом дальнейшей оптимизации структуры муниципальной 
собственности.

Раздел И. Муниципальное имущество муниципального образования 
«Агрызский муниципальный район Республики Татарстан», 

________ приватизация которого планируется в 2020 году____
№
п/
п

Объект Адрес Способ
приватизации

Предпол
агаемый

срок
реализац

ни

Примечание

1 Автомобиль 
MITSUBISHI LANCER 

1.6, иден.№ (VIN) 
JMBSNCS3A7U004581, 

цвет-серебристый

В распоряжении 
МБУК Агрызская 

ЦКС

открытый
аукцион

3 квартал Не используется 
по назначению

2 Автомобиль BMW 528i 
xDrive 2.0, иден.№ 

(VIN)
Х4ХХН15440D W80733 

цвет-белый, 2012 г.в.

В распоряжении 
Совета 

Агрызского 
муниципального 

района РТ

открытый
аукцион

3 квартал Не используется 
по назначению

3 Автомобиль Hyundai 
Sonata 2.0 АТ., идеи. № 

(YIN)
КМНЕВ41ВВСА34488 

Цвет серебристый, 
2011 г.в.

В распоряжении 
Исполнительного 

комитета 
Агрызского 

муниципального 
района РТ

открытый
аукцион

3 квартал Не используется 
по назначению

4 Здание нежилое 1 - 
этажное.

Республика 
Татарстан, 

г.Агрыз, ул. 
Заводская, д. 31Г

открытый
аукцион

4 квартал
Не используется 
по назначению

5 Пункт ТО, 1-этажный

Республика 
Татарстан, г. 

Агрыз, ул. 
Заводская, д .31Г

открытый
аукцион

4 квартал Не используется 
по назначению


